14.03.2019г. № 4/18-дмо
российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА» ОТ 27.04.2018Г. №3/135-ДМО «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СООБЩЕНИИ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА», О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА В СВЯЗИ С ПРОТОКОЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ,  КОМАНДИРОВКАМИ И ДРУГИМИ ОФИЦИАЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ, УЧАСТИЕ В КОТОРЫХ СВЯЗАНО С ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ СЛУЖЕБНЫХ (ДОЛЖНОСТНЫХ) ОБЯЗАННОСТЕЙ, ПОРЯДКЕ СДАЧИ И ОЦЕНКИ ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПА) И ЗАЧИСЛЕНИЕ СРЕДСТВ, ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ»
В соответствии с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими возложенных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Куйта», Дума муниципального образования «Куйта»
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в «Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Куйта», о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядке сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», утвержденное решением Думы муниципального образования «Куйта» от 27.04.2018г. №3/135-дмо:
1.1  в реквизитах приложения к Решению «№3/136-дмо» заменить «№3/135-дмо»

1.2  наименование Положения в индивидуализированном заголовке, пункте 1 Решения и в Приложении изложить в следующей редакции «Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Куйта», о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с  их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
1.3   в пунктах 2–4  перед  словом «командировками» вставить слово «служебными»;

1.4   в п.5 после слова «предоставляется» вставить слово «лично»;

1.5 в п. 6 после слова «уведомление» вставить слова «регистрируется в день поступления»;

1.6  п.7 Положения изложить в следующей редакции: «7. Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение в порядке, предусмотренном пунктом 8 настоящего Положения.»;
1.7  п.8 Положения изложить в следующей редакции: «8. Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность , сдается в финансовый отдел администрации муниципального образования «Куйта», который принимает его на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации;
1.8 в п. 10  исключить слова «или коллегиального  органа», после слов «по акту приема-передачи» вставить слова «не позднее 5 рабочих дней»;
1.9  в п.10 и п. 13 после слова «комиссии» вставить слова «по приему и оценке подарков муниципального образования «Куйта»;

1.10  п. 11  изложить в следующей редакции: «11. Финансовый отдел администрации муниципального образования «Куйта» обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей в реестр муниципального имущества муниципального образования «Куйта»;
1.11 п.15 изложить в следующей редакции: «15. В случае, если подарок не выкуплен или не реализован в течение 4 месяцев, Председателем Думы муниципального образования «Куйта» принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс  благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

1.12  в уведомлении вставить название муниципального образования «Куйта».

        2.Настоящее Решение опубликовать в информационном печатном издании муниципального образования «Куйта» «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Куйта»                                           Н.Н.Григорьева